CITTA DI TERRACINA
Provincia di Latina

SETTORE
POLIZIA LOCALE

SETTORE /CORPO DI POLIZIA LOCALE

- ~?‘§'"ﬂ
nARS

DETERMINAZIONE

7 f‘} i)

IN__ 947 /gendel 30-{2-9047  NR. 38 del 4.12.2012

Oggetto:rinnovo canone annuo 2012 di comunicazione elettronica e di radiodiffusione presso il
Ministero delle Comunicazioni.

L’annc 2012, addi 4 del mese di dicembre , alle ore 11,00 nel proprio ufficio

iL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli
Uffici e dei Servizi, con particolare riferimento alle competenze funzionali
assegnate alla struttura organizzativa di interesse;

VISTO il vigente Regolamento di contabilita,

VISTO Uart. 107 del D Lgs.vo n° 267/2000 e ss.mm.ii (cd. “T.U.EE.LL.”);
/'*"
VISTO il provvedimento sindacale prot. n. 2975 in data, 21 .06.2012, con il quale x‘”/‘"ﬂ
al sottoscritto e stato conferito 'incarico di direzione dell’Intestato Settore; /f

/

RITENUTA la propria competenza;




PERMESSO

CONSIDERATO

RITENUTO

CONSIDERATO

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

che questo Comando p.l. con determinazione n° 266/93 ha stipulato,
con il Ministero delle Comunicazioni - Direzione generale per i servizi di
comunicazione elettronica e di radiodiffusione, un contratto per il
conseguimento del diritto individuale d’uso di frequenza per
Iinstallazione e I’esercizio di un collegamento in ponte radio ad uso

privato a scadenza annuale.

che per esigenze connesse con le attivita di Polizia Locale, si &
provveduto nell’anno 2011 al rinnovo della concessione di

collegamento in ponte radio di cui sopra;

congruo U"importo del canone per l’anno 2013, pari ad €.755,00
(settecentocinquatacinque/00) da versare tramite bollettino postale,
trasmettendo a questo Comando ’attestazione dell’avvenuto
pagamento che verra rimesso al Ministero richiedente, cosi come
risultante dalla nota pervenuta a quest’ufficio e assunta al prot.
32867/i del 09.06.2009.

che da contabilizzazioni, effettuate dal Ministero dello sviluppo
Economico - Dipartimento per le Comunicazioni, relative agli anni 2002
2012, concernenti le somme dovute per il diritto d’uso di frequenze,
occorre versare, come differenza, la somma di Euro 51,07

(cinquantuno/07);

8]




CITTA’ DI TERRACINA

DIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI IMPEGNO

Esercizio Rif. al Bilancie Codici Statistici
Titolo Funzione Servizio Intervento Categoria  Capitolo Cod.Mecc 1 2 3 4
2013 1 03 01 03 00002150

Numero Impegno Data Codice Descrizione vincolo

20130000040 0 01.01.2013

Atio
Tipo Numero Data Registro Data Seduta Data Esec.
D= SR i 90 19/

213543 MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI D.G. PER I SERVIZI DI COMUNICAZIONEI ELETTRONICA E DI
RADIODIFFUSIONE

Per:

RINNOVO CANONE ANNUO 2012 DI COMUNICAZIONE ELETTRONICA E DI RADIODIFFUSIONE PRESSO IL
MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI

Importo Attuale Euro 809,07
Importo Iniziale Euro 809,07

Previsione Attuale 10.000,00
Impegnato sul CAP 809,07
Differenza 9.190,93

CON RIFERIMENTO AILLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CUI ALL’OGGETTO SI ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART.53 DELLA LEGGE NUMEROC
142 / 8-6-1990.

SI ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (art.
55, 5° COMMA, LEGGE 142/ 8-6-1990).

LI’ 17.12.2012



DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di €. 755,00 (settecentocinguantacinque/00) per il

pagamento del canone annuale (anno 2013), nonche’ la somma
di Euro 51,07 (cinquantuno/07) per le differenze in premessa
indicate, + 3,00 (tre/00) per le spese di spedizione pari ad un

importo complessivo di Euro 809,07 (ottocentonove/07)

DI IMPUTARE la spesa di cui sopra al capitolo ﬁjba anno 2013, che presenta

sufficiente copertura.

DI DARE ATTO che la presente provvedimento,

s ¢ esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria;

va comunicato, per doverosa conoscenza, alla Giunta Comunale

@

per il tramite della Segreteria Generale;

e vaannotato nel registro delle determinazioni e conservato agli
atti dell’intestato Dipartimento - Segreteria Generale

e & trasmesso alla Dirigente del Dipartimento Finanziario per gli
adempimenti di cui all’art. 39 del vigente regolamento di

contabilita; —



e va pubblicato all’Albo Pretorio on - line del Comune, ai sensi

della legge 18 giugno 2009, n. 69.



Il Responsabile del Procedimento
Vice Br1g ecchia Gluseppina

J’/f /{/-ﬂ ?W/@/Mf)

mﬁ&f’
o e .
B 4 DIC. £8ls

Terracina,

Per assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell’art.153 del D. Lgs. N. 267/2000e ss.mm.ii.-

Il Dirigente del Dlpaﬁimento Finanziario
)@tt ssa Ada Nasti

e

Se ﬁ@r/m Ancio Riginneria
F\’?’\f‘) pﬁﬁ 417(‘;0'(’\'

ﬂ/’:;rgmnn

Terracina, /g [{- 7o Za




RACCOMANDATA A.R.
1° indirizzo

DIPARTIMENTO PER LE COMUNICAZION!
Direzione Generale per i Servizi di Comunicazione Elettronica e di Radiodiffusione
Divisione Il “Comunicazioni elettroniche ad uso privato”

MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO =
DIPARTIMENTO PER LE COMUNICAZIONI

N COMUNE DI TERRACINA
PROT.DGSCER N. :_’,753(5 e DATA POLIZIA LOCALE
P.ZZA MUNICIPIO, 1

04019 TERRACINA (LT)
(ALLA CA. DELLA SIG.RA RECCHIA)

MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO -
COMUNICAZIONI

ISPETTORATO TERRITORIALE
LAZIO

VIALE TRASTEVERE 189

00153 ROMA

DIREZIONE GENERALE PER LA PIANIFICAZIONE
E LA GESTIONE DELLO SPETTRO
RADIOELETTRICO
DivISIONE Iv
(R1F. N 96560/GEN)

SEDE

N.B. I.A PRESENTE NOTA ANNULLA E SOSTITUISCE LA PRECEDENTE DELL’11/10/2012 PROT. 75991

RIFERIMENTO PRATICA N. 323790/CAU

OGGETTO: Conferimento del diritto individuale d*uso di frequenze per I'installazione e 1’esercizio di un collegamento in ponte
radio ad uso privato, ai sensi del decreto legislativo 1 agosto 2003, n. 259, recante “Codice delle comunicazioni elettroniche”, con la
seguente consistenza: NUMERO DI STAZIONI: ' FISSE= 1 (TERRACINA); MOBILI= 11; PORTATILI= 6; KM 15. Pratica n.
323790/CAU. Regolarizzazione degli atti presso I’Ispettorato in indirizzo.

Si comunica che con Determinazione Direttoriale del | 10 OTTOBRE 2012 | & stato conferito il diritto individuale

d’uso di frequenze per I'impianto e I’esercizio del ponte radio indicato in oggetto, con effetto dal 01/01/2012 e scadenza il
31/12/2021.

Al sensi degli articoli da 7 a 32 dell’allegato 25 al Codice delle comunicazioni elettroniche, per 1’esercizio del
collegamento di cui trattasi sono dovuti i sottoelencati contributi annui:

»  Per I'utilizzo della risorsa scarsa € 605,00
»  Pervigilanza e mantenimento € 150,00

La situazione contabile della pratica in oggetto alla data attuale risulta la seguente:




\Z*\

(*) Si fa presente che i predetti versamenti sono stati contabilizzati provvisoriam

Posta S.P.A.

Pertanto, entro 30 giorni dalla data di ricevimento della presente, occorre versare la somma di e 51
corrente postale n. 11026010 (codice IBAN IT 08 C 07601 03200 000011026010) intestato a :

Anno Tipo Contributo Dovuto Pagato Differenza
2002 Contributo per risorsa scarsa €. 755,00 €. 905,00 €. 150,00
2002 Contributo vigilanza e mantenimento €. 150,00 €. 0,00 €.-150,00
2003 Contributo per risorsa scarsa €. 755,00 €. 905,00 €. 150,00
2003 Contributo vigilanza e mantenimento €. 150,00 €.0,00 €. -150,00
2004 Contributo per risorsa scarsa €. 755,00 €. 905,00 €. 150,00
2004 Contributo vigilanza e mantenimento €. 150,00 €. 0,00 €. -150,00
2005 Contributo per risorsa scarsa €. 755,00 €. 905,00 €. 150,00
2005 Contributo vigilanza e mantenimento €. 150,00 €.0,00 €. -150,00
2006 Contributo per risorsa scarsa €. 755,00 €. 905,00 €. 150,00
2006 Contributo vigilanza e mantenimento €. 150,00 €. 0,00 €. -150,00
2007 Contributo per risorsa scarsa €. 755,00 €. 766,43 €.11,43
2007 Contributo vigilanza e mantenimento €. 150,00 €. 0,00 €.-150,00
2008 Contributo per risorsa scarsa €. 755,00 €. 905,00 €. 150,00
2008 Contributo vigilanza e mantenimento €. 150,00 €. 0,00 €. -150,00
2009 Contributo per risorsa scarsa €. 667,50 €. 905,00 €. 237,50
2009 Contributo vigilanza e mantenimento €. 150,00 €. 0,00 €.-150,00
2010 Contributo per risorsa scarsa €. 605,00 €. 755,00 £, 150,00
2010 Contributo vigilanza e mantenimento €. 150,00 €. 0,00 €.-150,00
2011 Contributo per risorsa scarsa €. 605,00 €. 755,00 €. 150,00
2011 Contributo vigilanza e mantenimento €. 150,00 €. 0,00 €. -150,00
2012 Contributo per risorsa scarsa €. 605,00 €. 755,00 €. 150,00
2012 Contributo vigilanza e mantenimento €. 150,00 €. 0,00 €. -150,00
TOTALE €.9.417,50 €. 9.366,43 €. -51,07
" &)

ente in attesa del necessario riscontro con Banco

,O7 sul conto
"Tesoreria Provinciale dello

Stato _di Viterbo".

Per gli anni successivi & dovuto I'i

mporto totale di € 755,00 che dovra essere versato sul conto corrente postale n.

11026010 intestato alla: "Tesoreria Provinciale dello Stato di Viierbo" (per eventuale bonifico codice IBAN IT 08 C 07601
03200 000011026010), entro_il 31 gennaio di ciascun anno senza ulteriore preavviso da parte della scrivente. Nella causale del
versamento andra indicato, obbligatoriamente e seguendo questo ordine:

“D prat. n. 323790/CAU_-1I) il periodo cui il versamento si riferisce”.

Ai sensi dell’Art. 4 dell’allegato 25 & consentito effettuare il pagamento dei contributi entro il 30 giugno di ciascun anno
con l'applicazione di una maggiorg@one, pari allo 0,5% della somma dovuta per ogni mese o frazione di ritardo a decorrere dal
mese di gennaio; in caso di maricato pagamento il Ministero proceders alla sospensione della relativa autorizzazione.

Si rammenta, ad ogni buon fine, che qualsiasi modifica all' impianto per quanto concerne la marca, il tipo, il numero degli
apparati € le caratteristiche tecniche secondo i parametri di cui all’art. 9 deil’aliegato 25 al codice suddetto, riportati nella scheda
tecnica, dovra essere preventivamente autorizzata da questo Ministero dietro richiesta dell'interessato.

COMUNE DI TERRACINA (LT) dovra recarsi in tempi brevi, previo appuntamento, presso I'Ispettorato territoriale in
indirizzo munito dei numeri di matricola degli apparati, necessari per la compilazione del documento di esercizio e per ritirare gli
atti concernenti la concessione del diritto individuale d’uso di frequenze (copia conforme della determinazione, scheda tecnica e
documento d’esercizio).

L’originale della scheda tecnica sottoscritta per accettazione verrd restituita alla scrivente, tramite assicurata, a cura del
competente Ispettorato Territoriale.

Si sottolinea che le apparecchiature debbono rispondere alla normativa in materia E.T.S.L 0, comunque rispondere alla
direttiva 99/05/EC, recepita con decreto legislativo 9 maggio 2001, n. 265.

IL DIRIGENTE
([ng,ﬁ@f:cel@ Quoiani)

g




REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme dichiarazione del delegato alla pubblicazione, che copia del presenie verbale é stata
pubblicata il giorno © 2099 sull'Albo Pretorio on line del Comune (ali'indirizzo:

hitp.//www. qazzettaammmlstraffrva' al séhsi deliart 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69.

Terracina, g’!:-z 51

Llstru e Amministrativo LA SEGRETERIA GENERALE
Sig. Paﬁ %‘ r«Raxmondo

o/




